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W tegorocznym programie patriotycznych obchodów Święta 3 Maja w Krynicy-Zdroju znalazła się msza św. w kościele 
pw. Wniebowzięcia NMP, pod przewodnictwem ks. proboszcza Bogusława Skotarka, a także uroczysty przemarsz ulica-
mi miasta z udziałem władz, pocztów sztandarowych, mieszkańców. Uczestnicy tradycyjnie złożyli wiązanki kwiatów 
przy pamiątkowej tablicy poświeconej marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu na krynickim deptaku. Oprócz tego w Pijalni 
Głównej odbyła się akademia połączona z koncertem pt. „Chopin i jego epoka”.

W czasie „długiego” majowego weekendu na krynickim 
Deptaku wystąpił jeden z najlepszych teatrów ulicznych - 
Gdański Teatr Snów, w spektaklu pt. „Pokój”.

Wszystkim Mamom  
z okazji ich święta  

składamy najlepsze życzenia.

Dzieciom życzymy 
dużo radości i uśmiechu 

nie tylko 1 Czerwca  
ale przez cały rok

Fot. J. Kowalski
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Od 24 do 25 maja trwało w Krynicy- Zdroju V Międzynaro-
dowe Biennale Kultury Łemkowskiej/ Rusińskiej.
W programie były koncerty wystawa, malarstwa, sesja, 
biesiada literacka oraz złożenie kwiatów na grobie Nikifora 
(na zdjęciu).
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 W ubiegłym miesiącu odbyło się posiedzenie Rady 
Społecznej szpitala. Czego dotyczyło to spotkanie? Ja-
kie są planowane  zmiany w funkcjonowaniu szpitala?

Ostatnie posiedzenie Rady Społecznej Szpitala im. 
dr J. Dietla odbyło się 29 kwietnia br. rozpatrywano 
kilka projektów uchwał dotyczących: planu finan-
sowego,  inwestycyjnego i zakupu sprzętu na 2008 
r. Przedstawiono również sprawozdanie z wykona-
nia planu finansowego i inwestycyjnego za ubiegły
rok. Podjęto  uchwałę dotyczącą zawieszenia dzia-
łalności oddziału dla przewlekle chorych. Pozytyw-
nie zaopiniowano przyjęcie darowizny w formie
sprzętu medycznego przekazanego przez Fundację
działającą przy Szpitalu.  Dodatkowo wprowadzo-
no projekt uchwały dotyczący ewentualnego za-
ciągnięcia kredytu przez szpital, celem aplikowania
o środki unijne, które ZOZ zamierza przeznaczyć
na  modernizację  oddziałów, dostosowanie  ich do
wymogów unijnych oraz na rozbudowę szpitala.
Należy pamiętać, że uchwały podejmowane przez
Radę Społeczną mają charakter opinii dla Zarządu
Powiatu i Rady Powiatu, które to organy podejmują
ostateczne decyzje.

Czy powstaną  jakieś nowe oddziały w szpitalu? 

Nie planuje się powstania żadnych nowych oddzia-
łów, ale w związku z nowymi warunkami kontraktu 
z NFZ  jest bezwzględny wymóg oddzielenia oddzia-
łu ortopedyczno- urazowego od chirurgii ogólnej. 
Dlatego planuje się, że od lipca ten oddział  zosta-
nie uruchomiony na miejscu zawieszonego OPCH.  

 Dlaczego oddział dla przewlekle chorych nie może 
dalej funkcjonować  i co stanie się z jego pacjentami w 
momencie likwidacji? 

To nie jest jeszcze przesądzone. Rada Społeczna 
wydaje opinię, a decyzje podejmuje Starostwo Po-
wiatowe. Wydanie opinii o zawieszeniu OPCH było 
trudne. Uchwała nie zapadła jednogłośnie. Dwóch 
członków za, dwóch przeciw, a jeden wstrzymał się. 
Zadecydował głos przewodniczącego. Jest podno-
szonych   wiele argumentów za utrzymaniem tego 
oddziału , ale też i wiele przeciw. Rocznie przeby-
wało w nim około 100 chorych, natomiast chirur-
gia przyjęła ponad 3 tysiące pacjentów. Rada miała  
pewne obawy, ale Pan dyrektor uspokoił, że pacjen-
ci z tego oddziału nie zostaną pozbawieni pomocy 
lekarskiej. W ostatnim czasie na oddziale przeby-
wało 10 pacjentów, z tego kilku– wg opinii  dyrekto-
ra Marka Surowiaka –  nadaje się do umieszczenia 
w placówkach opiekuńczych, bez potrzeby stałej 
opieki lekarskiej. Natomiast pozostali, którzy ta-
kiej opieki potrzebują, bezwzględnie ją  otrzymają 
na innych oddziałach szpitala.  Nie pozostaną bez 
pomocy. 
Ponadto obowiązująca obecnie wykładnia NFZ, za-
kazuje praktyk, jakie były stosowane do ubiegłego 
roku, kiedy to niektórych   pacjentów  przetrzymy-
wano przez kilka miesięcy, a jeden z nich przeby-
wał przez 3 lata.  Oddział dla przewlekle chorych, 
to oddział opieki krótkoterminowej, czyli pacjenci 
mogą przebywać w nim do 30 dni. Opieka długo-
terminowa jest realizowana w zakładach opiekuń-
czo -leczniczych  albo opiekuńczo-pielęgnacyjnych,  
a  w przypadku chorób  nowotworowych w hospi-
cjach. Ostateczna decyzja należy do Rady Powiatu 
i być może będzie korzystna dla oddziału. To głosy 
radnych  powiatu przesądziły o zajęciu takiej opinii 
przez Radę Społeczną.

 Czy w takim razie wzięto pod uwagę możliwość po-
wstania na terenie Krynicy-Zdroju jakiegoś ośrodka 
czy zakładu dla ludzi potrzebujących stałej opieki ?

Zastanawialiśmy się czy są jakieś możliwości 
utworzenia takiej placówki, która działałaby na 
zasadach zakładu opiekuńczo- leczniczego. Takie 
rozwiązanie jest  rozważane w Starostwie Powiato-
wym. Analizowano, czy są odpowiednie obiekty na 
terenie Krynicy lub w sąsiednich miejscowościach, 
należące do starostwa,  w których można byłoby 
taki zakład umieścić. Są rozważane różne propo-
zycje. W przypadku zdobycia środków unijnych na 
budowę przychodni przy szpitalu, dyrektor szpita-
la widzi możliwość  umieszczenia takiego ośrodka 
w pomieszczeniach obecnej przychodni. Taka pla-

Los oddziału dla przewlekle chorych jeszcze nie przesądzony

Rozmowa z panią Różą Stec – przedstawicielem Wojewody Małopolskiego w Radzie Spo-
łecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Szpitala im. dr Józefa Dietla  
w Krynicy-Zdroju.  
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cówka jest potrzebna. Społeczeństwo się starzeje i  
opieka dla osób starszych i przewlekle chorych jest 
konieczna. Wielu  pacjentów  chciałoby, już teraz 
zamieszkać w takich ośrodkach  i partycypować w 
kosztach. Koszty przebywania na oddziale OPCH 
są wysokie a pacjenci nie ponoszą żadnych kosz-
tów, ponieważ przepisy na to nie pozwalają.

 Ostatnio często mówiło się o prywatyzacji bądź na-
wet likwidacji szpitala?

 Rada Społeczna, Starostwo i pracownicy   dysku-
towali, czy nie należałoby podjąć jakichś działań w 
świetle proponowanych przez rząd zmian w służbie 
zdrowia. Ostatecznie Starostwo zdecydowało, że 
żadnych zmian własności nie będzie. 
W związku z tym, że prasa ostatnio dużo pisała o 
szpitalu- były niepokoje wśród radnych, wiele pytań 
od mieszkańców- burmistrz Krynicy-Zdroju   Emil 
Bodziony  zorganizował 8 maja spotkanie. Wzięli w 
nim udział: dyrektor szpitala wraz z odpowiednią 
kadrą zarządzającą szpitalem, radni powiatowi oraz 
radni rady miejskiej -członkowie Komisji Uzdrowi-
skowej oraz Kultury, Edukacji, Zdrowia i Sportu. 
Omówiono wiele spraw. Dyrektor zapoznał ze-
branych z obecną sytuacją szpitala i planowanymi 
działaniami. Spotkanie rozwiało wiele wątpliwości.
Dyrektor M. Surowiak zapewniał, że nie ma pla-
nów prywatyzacji ani sprzedaży szpitala. Jeżeli 
będą przekształcenia, to takie, które wynikną z no-
wej ustawy. Na dzień dzisiejszy wiadomo,  że rząd 
pracuje nad ustawą o zakładach opieki zdrowotnej. 
Dopiero po przyjęciu tych rozwiązań będą mogły 
być podejmowane ostateczne decyzje. 

 Jak wygląda sytuacja finansowa szpitala w świetle 
sprawozdania za ubiegły rok  ?

W ubiegłym roku szpital wypracował zysk, który 
został przekazany na spłatę kredytu, jaki ciąży na 
szpitalu. Zostały podpisane porozumienia z leka-
rzami i pielęgniarkami o  powstrzymaniu  się od 

roszczeń finansowych prawie do końca roku. Nikt 
nie kwestionuje ich prawa do godziwych warun-
ków pracy i odpowiedniego wynagrodzenia. W tym 
miejscu należy wyrazić duże uznanie dla całego per-
sonelu szpitala, że pomimo masowych protestów 
służby zdrowia w Polsce, oni nie podejmowali akcji 
strajkowej. Szpital jest zrestrukturyzowany, dopo-
sażony w sprzęt specjalistyczny, wiele pomieszczeń 
zostało zmodernizowanych. Są braki kadry lekar-
skiej i ten problem należy szybko rozwiązać. Plan 
finansowy na 2008 rok zakłada nieznaczne straty 
/ok. 200 tys./, które podobnie, jak w roku ubiegłym 
planuje się zniwelować dodatkowo wykonanymi 
świadczeniami. Myślę, że prace legislacyjne rządu 
pójdą w dobrym kierunku i reforma służby zdrowia 
pozwoli naszemu szpitalowi dobrze  funkcjonować 
i spełnić oczekiwania pracowników i pacjentów.

 Wspominała Pani o projekcie rozbudowy szpitala, co 
przewiduje ten projekt?

Została  sporządzona  wizualizacja, a  projekt jest 
już w trakcie przygotowywania. Od strony ul. Czar-
ny Potok ma zostać dobudowany piętrowy budy-
nek, połączony ze szpitalem przewiązką. W  nim 
planuje się umieścić całą diagnostykę, przeniesioną  
ze wszystkich oddziałów oraz przychodnie specjali-
styczne.  W planach jest także dobudowa piętra nad 
położnictwem dla ginekologii. Oddział ten  powi-
nien być osobno, a nie jak do tej pory w połączeniu 
z położnictwem. Plany dotyczą też modernizacji 
obecnych oddziałów w celu dostosowania szpitala 
do wymogów unijnych, poprzez zwiększenie  po-
wierzchni przypadającej na 1 pacjenta, ilości sanita-
riatów itp. Spowoduje to zmniejszenie ilości łóżek 
w obecnych pomieszczeniach, a poprawi warunki 
pracy personelu i pobytu pacjentów. 
Życzę szpitalowi krynickiemu, aby  się dalej rozwi-
jał, bo to leży w interesie naszego miasta i gminy 
oraz wszystkich jego pracowników.

rozmawiały A. J. i M. P.

Na samym szczycie ul. Źródlanej trwa budowa nowego 
boiska piłkarskiego.

BUDOWY I REMONTY

Przed sezonem letnim wykonano izolację wnętrza ba-
senu fontanny przy Pijalni Jana-Józefa.
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 W trybie przetargu nieograniczonego został wyłoniony 
wykonawca I etapu budowy sztucznego toru saneczkowo 
– bobslejowo – skeletonowego. Konsorcjum firm „CHE-
MOBUDOWA KRAKÓW” S.A. oraz „MUR-BET” podpisało
umowę na budowę mostu wraz z regulacją potoku Palenica
i przystępuje do robót. Wartość I etapu opiewa na kwotę
755 848,73 zł i zostanie oddany do 31 lipca 2008 r. Koszt
całej inwestycji to 66 657,6mln zł. Gmina Krynica-Zdrój
pozyskała na ten cel dofinansowanie ze środków Funduszu
Rozwoju Kultury Fizycznej w latach 2007-2010 w kwocie
30 mln zł. Budowa samego toru przewidziana jest na lata
2009-2010, a oddanie obiektu do użytkowania planowane
jest w 2010 roku.

Skrótowy przebieg dotychczas wykonanych prac:

• W 2003 roku podpisano porozumienie między Gminą
Krynica-Zdrój, Polskim Związkiem Sportów Saneczkowych
i Agencją Rozwoju Miasta S.A. z Krakowa. Sygnatariusze
porozumienia wspólnie przystąpili do prac studialnych i
organizacyjnych związanych z przygotowaniem inwestycji
budowy sztucznie mrożonego toru saneczkowo-bobslejo-
wo-skeletonowego w Polsce.

• Projekt budowy toru został wstępnie wpisany w 2005
roku do „programu inwestycji określonych w planie inwe-
stycji o szczególnym znaczeniu dla polskiego sportu” w ra-
mach Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

• Przeprowadzono analizę miejsc lokalizacji toru w Pol-
sce (analizowano miejsca: Karpacz, Rabka, Bielsko Biała,
Szczyrk, Myślenice, Krynica-Zdrój), która wskazała na naj-
dogodniejszą lokalizację w Krynicy-Zdroju na Górze Par-
kowej.

• Uzgodniono i uzyskano akceptację geometrii toru, jego
przebieg i lokalizację z władzami międzynarodowych fe-
deracji sportowych – FIL i FIBT (uzyskano stosowne do-
kumenty w postaci uchwał. Zarządów tych federacji).

• Głównym projektantem przebiegu toru jest zmarły w
2006 roku Jan Steler – Wiceprezydent FIL.
Wykonane zostało Studium wykonalności dla budowy i
eksploatacji toru w przyszłości.

• Dużą pomoc przy pracach projektowych udzielił Marsza-

łek Województwa Małopolskiego (dwukrotne dotacje na 
łączną kwotę 800 tys. zł.).

• Uchwalony został Plan Miejscowy dla Góry Parkowej –
plan jako prawo miejscowe został opublikowany w Dzien-
niku Urzędowym Wojewody Małopolskiego.
Uzyskano dla przeprowadzenia budowy toru pozwolenie
konserwatorskie wydane przez Wojewódzkiego Konser-
watora Zabytków.

• Przeprowadzono przetarg na wybór firmy, która przy-
gotowała dokumentację do wystąpienia o pozwolenie na
budowę (wybrano firmę Perbo Projekt z Krakowa, która
projektuje wiele obiektów sportowych min. koleje linowe,
hale sportowe, aquaparki).

• Wniosek o pozwolenie na budowę wraz z wszystkimi ko-
niecznymi uzgodnieniami i konieczną decyzją o uwarun-
kowaniach środowiskowych (tzw. decyzja środowiskowa)
został złożony w dniu 16 lutego 2006 r. Decyzję z pozwole-
niem na budowę uzyskano w dniu 12.09.2006 roku, w dniu
12.10.2006 r. decyzja stała się ostateczna i wykonalna.

• Uzyskano promesy na dofinansowanie części zadań pro-
ekologicznych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie.

• Projekt budowy został przedstawiony i uzyskał pozytyw-
ne opinie na posiedzeniach Zarządu Polskiego Komitetu
Olimpijskiego oraz Sejmowej Komisji Kultury Fizycznej i
Sportu.
• Podjęte zostały wspólnie z PZSS działania mające na celu
powołanie Szkoły Mistrzostwa Sportowego dla 3 dyscyplin
saneczkowych oraz dla hokeja i short – tracku.
• Uzyskano Postanowienie Ministra Sportu i Turystyki z
dnia 24 sierpnia 2007 roku w sprawie dofinansowania za-
dania kwotą 30.000.000 zł ze środków Funduszu Rozwoju
Kultury Fizycznej w latach 2007-2010.
Podpisano umowę z Bankiem Gospodarstwa Krajowego na
dofinansowanie inwestycji (15 października 2007r.)
W trybie przetargu nieograniczonego został wyłoniony
wykonawca I etapu budowy sztucznego toru saneczkowo
– bobslejowo – skeletonowego (konsorcjum firm „CHE-
MOBUDOWA KRAKÓW” S.A. oraz „MUR-BET”)

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZĘDU MIEJSKIEGO W KRYNICY-ZDROJU

Rusza i etap budowy sztucznego 
toru saneczkowo – bobslejowo – skeletonowego
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 Pomimo, iż organem prowadzącym krynicki 
szpital jest Starostwo Powiatowe w Nowym Sączu, 
to jednak jego funkcjonowanie jest dla władz Gmi-
ny Krynicy-Zdroju sprawą priorytetową, ze wzglę-
du na specyfikę miejscowości (kuracjusze i turyści) 
oraz ze względu na fakt, że placówka ta zatrudnia 
ponad 300 osób. 
 „Decyzję o spotkaniu podjąłem w związku z donie-
sieniami mediów lokalnych o likwidacji oddziału dla 

przewlekle chorych, podyktowaną planami rozwoju 
szpitala. – powiedział Emil Bodziony Burmistrz 
Krynicy-Zdroju – Równocześnie chciałem, aby Radni 
oraz władze samorządowe miały możliwość zapozna-
nia się z aktualną sytuacją krynickiego szpitala, choćby 
z uwagi na niepokojące informacje dotyczące ogólnej 
sytuacji w polskiej służbie zdrowia, w szczególności 
problemów szpitali z ogromnymi zadłużeniami.  
 W wyniku spotkania, w którym obok władz samo-
rządowych gminy, dyrekcji szpitala, zaproszono sta-

rostę i radnych powiatowych, przekazana została wy-
czerpująca informacja dotycząca zarówno opieki nad 

przewlekle chorymi pacjentami, jak również bieżącej 
sytuacji finansowej szpitala. Przewlekle chorzy będą 
mieli nadal zapewnioną opiekę w szpitalu. Ostateczną 
decyzję o losach oddziału dla przewlekle chorych po-
dejmie starostwo. Mam nadzieję, że będzie to decyzja 
korzystna dla tych pacjentów”. 
 Plan inwestycji przewiduje dalszą rozbudowę kry-
nickiego szpitala, który obecnie jest jedną z nielicz-
nych placówek nie borykających się z zadłużeniem. 
Udział w sukcesach szpitala ma również krynicki 
samorząd, który jako jedyny wspierał finansowo 
jednostkę w latach 2005-2006. Dzięki środkom 
finansowym gminy zakupiono bioanalizator do la-
boratorium i wykonano podjazd dla karetek. Bur-
mistrz Krynicy-Zdroju umarzał też kilkakrotnie 
zobowiązania podatkowe szpitala.

 Zainteresowanie Turniejem Wiedzy Pożarniczej 
wśród młodzieży jest ogromne. Tym bardziej cieszy fakt, 
iż finał postanowiono zorganizować w Krynicy-Zdroju. 
W czasie pobytu w naszym mieście uczestnicy z całego 
kraju musieli wykazać się wiedzą z zakresu zapobiegania 
pożarom oraz uczestniczyli w zajęciach praktycznych w 
jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 
gminy Krynicy-Zdroju. Oczywiście nie zabrakło również 
atrakcji dla gości. Finaliści mieli okazję wyjechać na Ja-
worzynę oraz przemierzyć Szlak Cerkwi Łemkowskich. 
17 maja 2008r. podczas wręczenia nagród wystąpił Ze-
spół Tańca Artystycznego „MINIATURY”. 

spotkanie władz samorządowych w sprawie szpitala

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZĘDU MIEJSKIEGO W KRYNICY-ZDROJU

15 - 18 maja Finał XXXi ogólnopolskiego Turnieju wiedzy 
Pożarniczej

„Młodzież Zapobiega Pożarom”

Fot. J. Kowalski
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Ubiegłoroczny budżet w ocenie Regionalnej Izby 
Obrachunkowej uzyskał pozytywną opinię. Budżet 
został wykonany niemal w 100% wskaźnikach (do-
chody – 99,5%, wydatki 97,4%), pomimo trudności 
proceduralnych. Niektóre ogłoszenia przetargowe 
nie zostały rozstrzygnięte, gdyż nie można było 
wyłonić wykonawcy i zrealizować planowanego za-
dania w roku budżetowym. 
 Równocześnie rok 2007 był bardzo korzystny dla 
pozyskania środków finansowych pozabudżeto-
wych, zarówno unijnych, jak i krajowych na ogólną 
kwotę ok. 43 mln zł, co w roku 2007 niemal podwo-

iło budżet gminy po stronie dochodów. Zrealizowa-
no wszystkie planowane inwestycje, w tym: zakoń-
czono budowę Szkoły Podstawowej nr 2 oraz szereg 
inwestycji drogowych, oddano też do użytku dom 
polsko-słowacki zrealizowany ze środków unijnych 
INTERREG III A. Radni Rady Miejskiej w Krynicy-
Zdroju uznali więc, że wszystkie wyznaczone na 
rok 2007 zadania budżetowe zostały zrealizowane 
i udzielili Burmistrzowi absolutorium podczas sesji 
absolutoryjnej 29 kwietnia 2008r.

 Zakład Wodociągów i Kanalizacji jako jednostka 
budżetowa powstał w wyniku podziału Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i był ko-
niecznym do spełnienia warunkiem wymaganym 
przez Europejski Fundusz Spójności, w którym na-
sza Gmina ubiega się o dotację w kwocie 137 mln zł. 
Dotacja ta będzie przeznaczona na realizację tzw. 
programu wodno-ściekowego (modernizacja ujęć 
wody pitnej, modernizacja oczyszczalni ścieków, 

modernizacja i budowa sieci wodociągowej, moder-
nizacja sieci sanitarno-kanalizacyjnej oraz kanali-
zacji burzowej na terenie wielu ulic w mieście wraz 
z odbudową ich nawierzchni, budowa kanalizacji w 
Polanach i Bereście). Zakład Wodociągów i Kana-
lizacji, jako nowa jednostka nie zmieni warunków 
zaopatrzenia ludności w wodę i odbiór ścieków. 
Jednostka mieści się przy ul. Kraszewskiego 37 
(budynek MPGK).

Przetarg na osuwisko rozstrzygnięty
 W trybie przetargu nieograniczonego został wy-
łoniony wykonawca na likwidację osuwiska przy ul. 
Ebersa. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsię-
biorstwo Budownictwa Wodnego i Ochrony Środo-
wiska EKOWOD S.A. z Nowego Sącza. 
 Prace budowlane obejmują:  umocnienie skar-
py muru oporowego przy stacji PKP, remont muru 
oporowego przy stacji PKP, odbudowę fragmentu 
koryta potoku Kryniczanka, remont alejek spacero-

wych, roboty drenażowe, odwadniające, stabilizację 
gruntu wykonaną w technologii wysokociśnienio-
wej iniekcji strumieniowej. Koszt całości zadania 
opiewa na kwotę 3 348 137,10 zł, z czego 3 117 
000,00 zł zostanie pokryte z dotacji, którą Gmina 
Krynica-Zdrój otrzymała w ramach projektu „Osło-
na Przeciwosuwiskowa”. Planowany termin zakoń-
czenia prac 31 października 2008r. 

Nowa jednostka budżetowa już działa

absolutorium dla Burmistrza

INFORMATOR RADY MIEJSKIEJ I URZĘDU MIEJSKIEGO W KRYNICY-ZDROJU

Fot. J. Kowalski
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 Bibliotekarze z całego powiatu nowosądeckiego 
świętowali w tym roku Dzień Bibliotekarza 8 maja. 
Orgaznizatorem  imprezy była Powiatowa i Miej-
sko-Gminna Biblioteka Publiczna w Starym Sączu 
oraz Gminna Biblioteka w Grybowie, z siedzibą w 
Stróżach, gospodarzem - jej Filia, działająca w Kąc-
lowej. 
 Na spotkanie przybyli: starosta nowosądecki 
Jan Golonka, dyrektor Wydziału Edukacji i Sportu 
w Starostwie Powiatowym - Zbigniew Czepelak, 
radni z gminy Grybów. Wojewódzką Bibliotekę Pub-
liczną w Krakowie reprezentowała dyrektor Anna 
Wiśniewska. Wśród zaproszonych gości znalazły 
się przedstawcielki Stowarzyszenia Bibliotekarzy 
Polskich: Jadwiga Kosek z Krakowa i Ewa Witek 
z Nowego Sącza. Na uroczystości zaproszono dy-
rektorów miejskich, miejsko-gminnych i gminnych 
bibliotek z 15 gmin całego powiatu i bibliotekarzy, 
reprezentujących aż 73 placówki. 
 Spotkanie było okazją do zaprezentowania dzia-
łalności Gminnej Biblioteki w Grybowie i jej filii, 
co uczyniła podczas multimedialnej prezentacji 
Agnieszka Rodak. Dla zaproszonych gości wystąpił 
zespół Regionalny „Kowalnia” ze Stróż oraz dzieci 
uczestniczące w zajęciach bibliotecznych w biblio-

tece w Kąclowej, przygotowane przez Ewę i Ta-
deusza Matułów. Ciekawym punktem programu 
było spotkanie autorskie z Leszkiem Mazanem i 
Mieczysławem Czumą, którzy prezentowali swo-
ją najnowszą książkę pt. „Poczet serc polskich”.
 Szczególne życzenia i podziękowania za dotych-
czasową pracę złożono osobom obchodzącym w 
tym roku jubileusze: 40- lecia pracy: Marii Sosin  
- dyrektor  PiMGBP w Starym Sączu, Grażynie
Lubańskiej - dyrektor BPG Krynicy-Zdroju i pra-
cującej w tej placówce Teresie Kubsik, 35- le-
cia Zofii Romańsiej z GBP w Rytrze, Marii
Śledź z PiMGBP w Starym Sączu, 30- lecia Marii
Szewczyk z GBP w Podegrodziu oraz 25- lecia
Małgorzacie Sołtys z BPG w Krynicy-Zdroju.

Starosta nowosądecki Jan Golonka uhonoro-
wał nagrodami: Marię Sosin ze Starego Sącza,  
Grażynę Lubańską z Krynicy-Zdroju, Marię  
Janusz ze Stróż, Barbarę Ogórek z Nawojowej,  
a także Srebrnymi Jabłkami Sądeckimi: Zofię  
Romańską z Rytra, Marię Śledź ze Starego Sącza, 
Danutę Brońską z Cieniawy, Ewę Durak z Białej 
Niżnej, Marię Kogut ze Stróż, Marię Kotecką  
z Kamionki Wielkiej.

A.J.

Powiatowy Dzień Bibliotekarza

 Biblioteka w Bereście zaprosiła najmłodszych czy-
telników do udziału w konkursie popularyzującym lite-
raturę dziecięcą. Dzieci przez miesiąc miały za zadanie 
dokładnie zapoznać się z wybranymi przez siebie lek-
turami, których znajomość była  sprawdzana w trakcie 
trwania konkursu. Finał konkursu zatytułowanego „W 
świecie książek” odbył się w dniach od 12 - 14 maja. 
Pierwszym z zadań było wypełnienie testu sprawdzają-
cego wiadomości o bohaterach znanych bajek, następ-
nie ułożenie puzzli oraz wykonanie prac plastycznych.
 Uczestnicy zajęć konkursowych mieli okazje, prze-
konać się, że kontakt z książką jest czymś przyjemnym 
i służy ich rozwojowi. Regulamin dotyczący konkursu 
uświadamiał dzieciom konieczność postrzegania usta-
lonych zasad i reguł. Poprzez uczestnictwo w zajęciach 
i wspólne wykonywanie zadań dzieci miały szansę zin-
tegrować się z młodszymi oraz starszymi od siebie ko-
legami i koleżankami. Na zakończenie każdy otrzymał 
drobny upominek a zwycięzcy nagrody. Konkurs przy-
gotowała i prowadziła Ewelina Wódkiewicz przy współ-
pracy z Anetą Kafel ze świetlicy środowiskowej w Bere-
ście.

W świecie książek1 czerwca Dzień Dziecka
Co dać dziecku w prezencie?

Oto jest pytanie.
Najlepszym prezentem
jest wspólne czytanie.

*
Najtrwalszy kontakt

z dzieckiem nawiążesz
wspólną podróżą

po kartach książek.

*
Czytajmy dzieciom książki-

podróże po lekturze
wspomina się najcieplej,
pamięta się najdłużej.

*
Stawiamy szlaban

medialnym śmieciom-
pora na książki 

czytajmy dzieciom.

Wanda Chotomska



Powiatowy Dzień Bibliotekarza

W świecie książek
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Fot. Rafał Kubik

Uczestnicy konkursu i ich prace...



 Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Krynicy-Zdro-
ju, nazywana też Zdrojową, jest najstarszą rzymskokatolicką  parafią na 
terenie miasta. Została erygowana  83 lata temu - w 1925 roku, ale już 
wcześniej utworzona była w Krynicy ekspozytura z przebywającym na 
stałe kapłanem. Mieszkańcy Krynicy wyznania rzymskokatolickiego, od 
momentu założenia miejscowości, podlegali parafii muszyńskiej. Łem-
kowska ludność, zamieszkująca osadę była wyznania greckokatolickiego. 
Jednak od  chwili powstania uzdrowiska i napływu gości kuracyjnych, 
życie religijne ludności rozwijało się. Wybudowano najpierw niewielką, 
później  w 1863 roku większą kaplicę, a następnie, końcem XIX wieku, 
kościół. Jego wzniesienie było konieczne ze względu na wciąż wzrastają-
cą liczbę gości oraz stałych mieszkańców Krynicy - katolików łacińskich. 
Nowa świątynia zo-
stała  oddana do 
użytku wiernych  
w 1892 r. Inicja-

torką jej budowy   była księżna Jadwiga Leonowa 
Sapieżyna, która hojnie wspierała budowę.  Powo-
łano także specjalny  „Komitet  budowy rzymsko-
katolickiego kościoła w Krynicy”, mający za zadanie 
pozyskiwanie funduszy oraz prowadzenie kore-
spondencji z władzami i osobami prywatnymi. Jego 
projektantem był wybitny architekt Jan Zawiejski, 
który zaprojektwał również gmach starego Domu 
Zdrojowego, wille Tatrzańską i Witoldówkę, a tak-
że budynek teatru im. Słowackiego w Krakowie. 
Na początku istnienia parafia obejmowała swoim zasięgiem całą Krynicę-Zdrój, Krynicę-Wieś i Słotwi-
ny. W latach poźniejszych, kiedy zaczęły powstawać kolejne parafie na terenie Krynicy, Parafia Zdrojowa 
zmniejszyła swój zasięg terytorialny. Obecnie obejmuje samo centrum uzdrowiska, ulice Piłsudskiego, 
Pułaskiego, Zdrojową, Kościuszki (i przyległe), osiedle Tysiąclecia.  

Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Krynicy- Zdroju

Funkcje Proboszczów pełnili księża:

• W latach 1869 - 1888 w Krynicy stale rezydował
ks. Ignacy Daniec, jako kapelan zdrojowy;
• 1904 r. - stałym duszpasterzem zostaje mianowany
ks. Stanisław Szablowski, który pełni tę funkcje do

1909 r.;
• W okresie od 1909 do 1918 r. parafię obejmuje
Ks. Jan Jasiak,
• 1920 r.  - proboszczem zostaje mianowany ks. Roman
Duchiewicz;
• 1953 r. - ks. Antoni Wojewoda obejmuje probostwo
parafii zdrojowej;
• 1974 r. - przybycie kolejnego proboszcza, ks. Franciszka
Kostrzewy, który pełnił swoje obowiązki do 1993 r.;
• 1993 r. - przejęcie funkcji proboszcza przez ks.
Kazimierza Markowicza;
• 2002 r. - kolejnym proboszcze zostaje mianowany ks.
Bogusław SkotarekTegoroczna Procesja Bożego Ciała.

Kościół przed przebudową

Zabytkowa Kaplica w Parku Zdrojowym
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 O obecnej działalności parafii opowiada proboszcz, dzie-
kan dekanatu krynickiego ks.  Bogusław Skotarek.

Jak wygląda życie religijne parafii?

 Kryniczanie odznaczają się tradycyjną, poniekąd natu-
ralną religijnością. Ma  ona stygmat sakramentalny, pasyj-
ny i maryjny. Wierni, zarówno rodzimi, jak i przyjezdni, 
chętnie korzystają z sakramentu pokuty i pojednania oraz 
licznie przystępują do Komunii św. Jako Proboszcz Parafii 
zdrojowej cieszę się aktywnością naszych wiernych. Pręż-
nie działają: Rada duszpasterska i ekonomiczna, Caritas; 
Parafialna Grupa im. Brata Alberta, która rozdaje chleb 
wszystkim potrzebującym  (nie tylko z terenu Parafii ). 
Działa Odnowa w Duchu Świętym, Grupa Młodzieżowa, 
Grupa Misyjna  Dzieci, Stowarzyszenie Michała Archa-
nioła, Radio Maryja, DSM, kilkanaście róż różańcowych,  
KSM, grupy lektorów i ministrantów. 
Parafia wydaje swoją gazetę parafialną pt. ”Królowa Kry-
nickich Zdrojów”. W ostatnim czasie został reaktywowany 
chór parafialny.  Bardzo prężnie działa także biblioteka .
 Od czerwca 2005 roku uruchomiona została  świetlica pa-
rafialna z zapleczem kuchennym dla dzieci i młodzieży.
 Jednak szczególnie religijność mieszkańców miasta  
koncentruje się wokół Matki Bożej. Parafia nosi tytuł: 

Wniebowzięcia Najświęt-
szej Marii Panny . Figura 
Matki Bożej znajduje się 
w prezbiterium kościoła 
zdrojowego - a jej wyko-
nawcą był Henryk Burzec 
- artysta z Zakopanego.
Szczególnym miejscem 
czci Matki Bożej jest figura 
Królowej Krynickich Zdro-
jów, która znajduje się na 
wzgórzu Góry Parkowej. 
Jej projektantem był Artur 
Grottger. Od wielu lat, naj-
pierw każdego 16 dnia mie-

siąca - obecnie w każdą I sobotę - gromadzą się kryniczanie 
oraz goście i kuracjusze na modlitewnym apelu w intencji 
Ojca św., Kościoła i Ojczyzny. Niezwykle urokliwym miej-
scem  jest kościółek parkowy -  Przemienienia Pańskiego 
(najstarsza świątynia katolicka w Krynicy). Odprawiane  

tam  Msze św. cieszą się dużą frekwencją wiernych. Na-
leży wspomnieć także Mszę św. na Górze Krzyżowej - 14 
września (w Święto Podwyższenia Krzyża Świętego). Jest 
to miejsce uświęcone krwią Konfederatów  barskich, któ-

rych mogiły (wg  najstarszego przekazu) znajdowały się na  
zboczu tego wzniesienia. 
Chciałbym także wspomnieć organizowane od 2005 roku 
Krynickie Spotkania z Kulturą Chrześcijańską. Jest to sze-
reg imprez o charakterze rodzinnym, kulturowym i sporto-
wym, przepojonych duchem chrześcijańskim.

Ilu członków liczy obecnie wspólnota parafialna? Jak przed-
stawia się statystyka ślubów, chrztów i zgonów w ostatnich 
latach?
 Nasza wspólnota wiary liczy 3 650 członków. Niestety, 
ludzi ciągle ubywa. Jest dużo więcej zgonów niż urodzin, 

Parafia Wniebowzięcia Najświętszej  Marii Panny w Krynicy- Zdroju

Dokończenie str. 14.Zdjęcia J. Kowalski
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PADDiM 2008

Formacja taneczna „Funkty Dolls” z Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji w Krynicy-Zdroju w tańcu „Kos-
miczne Roboty”.

Kabaret w wykonaniu uczniów Gimnazjum w Krynicy- 
Zdroju.

Pokaz mody ekologicznej „Nie wszystko na wysypisko” 
w wykonaniu klubu ekologicznego z SP nr 2 w Krynicy- 
Zdroju.

Przedszkolaki „Na łące” z Niepublicznego Przedszkola 
w Czyrnej.

Zespół „Przedszkolaki Krakowiaki” z przedszkola w 
Krynicy- Zdroju.

„Czarownice z Łysej Góry” w przedstawieniu kółka te-
atralnego SP w Bereście

Fot. J. Kowalski
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 W dniach od 12 do 14 maja trwał IV Przegląd Artystycz-
ny Dorobku Dzieci i Młodzieży PADDiM 2008, którego 
głównym organizatorem było Centrum Kultury w Kryni-
cy-Zdroju. W tegorocznym jury zasiedli: poeta, satyryk i 
bajkopisarz Jan Kazimierz Siwek, piosenkarz i autor teks-
tów Jan Jakub Należyty, artysta plastyk Anna Horoszko, 
aktorka, choreograf i pedagog baletu Julita Kożuszek oraz 
aktorka i piosenkarka Ewa Lorska. W ciągu dwóch dni na 
scenie w sali koncertowej Pijalni Głównej swoją twórczosć 
prezentowały 32 zespoły: szkolne kółka teatralne, zespoły 
taneczne działające przy centrum kultury oraz Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji, dzieci i młodzież ze świetlic 
środowiskowych, przedszkola oraz szkoły muzycznej w 
Krynicy-Zdroju.
 Nagrodę Główną  GRAND PRIX „PADDIM”, ufundowa-
ną przez Burmistrza Miasta i Gminy Krynica-Zdrój Jury 
przyznało grupie „ULTIMATUM” z Zespołu Szkół Ponad-
gimnazjalnych w Krynikcy-Zdroju -  dla solisty i jego part-
nerki za pierwszy duet w drugim układzie tanecznym.
 W kategorii wiekowej do lat 6, I nagrodę otrzymało Nie-
publiczne Przedszkole w Czyrej za przedstawienie „Na 
łące” , II nagrodę zespół „Przedszkolaki Krakowiaki” z 
przedszkola w Krynicy- Zdroju. 
I nagrodę w kategorii wiekowej od 7 do 13 lat, jury przy-
znało: grupie „Rytmiks” z Centrum Kultury  w Kryni-
cy- Zdroju za wykonanie układu tanecznego pt. „Step z 
laseczkami”, dwie równorzędne II nagrody dla: zespołu 
„Słoneczna Polana” ze Szkoły Podstawowej w Polanach za 
przedstawienie pt. „Bajka na wesoło” i dla Kółka Teatral-
nego ze Szkoły Podstawowej w Bereście za przedstawienie 
„Legenda o toruńskich piernikach” , dwie równorzędne III 

nagrody dla grupy „Bajdurki” ze Szkoły Podstawowej w 
Mochnaczce Wyżnej za przedstawienie „Pan Twardowski” 
i zespołu „Funky Dolls” z Miejskiego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Krynicy- Zdroju za taniec „Kosmiczne roboty”.

Wśród występującej młodzieży w kategorii wiekowej od 
14-18 lat najlepsza okazała się formacja „Dynamic Dance”
z Centrum Kultury w Krynicy- Zdroju w brawurowo wy-
konanym układzie Breakdance”, na II miejscu uplasował
się zespół „Funky Dolls” grupa III, która wykonała układ
taneczny pt. „Show dance”, a na III zespół „Rytmiks” grupa
II  w układzie tanecznym pt.  „Amy Girls”

Po przesłuchaniu wszystkich uczestników przeglądu 
„PADDIM”, Jury postanowiło dokonać odrębnej oceny 
prezentacji uczniów Szkoły Muzycznej I Stopnia w Kry-
nicy-Zdroju i uhonorować Nagrodą Specjalną pianistę 
Krzysztofa Dziurbiela za wykonanie „Nokturnu C-moll 
op.18 Fryderyka Chopina oraz wyróżnić klub ekologiczny 
„Zielona Dwójka” z SP Nr 2 w Krynicy- Zdroju za pokaz 
mody ekologicznej w przedstawieniu „Nie wszystko na wy-
sypisko” oraz Zespół „Wiercipięty” ze SP Nr 1 w Krynicy-
Zdroju z piosenką „Ja i mój pies”, Kółko Teatralne ze Szko-
ły Podstawowej w Bereście za przedstawienie „Czarownice 
z Łysej Góry” oraz dzieci ze świetlicy środowiskowej „Ju-
trzenka” w Mochnaczce Wyżnej i  Magdalenę Machnik za 
wiersz Wandy Chotomskiej „Podróż samolotem i co było 
potem ?” oraz za wiersz „Żuraw” Jana Brzechwy.

Laureaci i wyróżnione zespoły zaprezentują się raz jesz-
cze szerszej publiczności podczas występu z okazji Dnia 
Dziecka.

 Staraniem dr Juliana Zawadowskiego i viceprezesa mgr 
Stefana Półchłopka ukazał się pierwszy album turystyczny 
“Beskid Sądecki”. Niestety w tym wydawnictwie pominię-
to historię powstania pierwszego w Krynicy, a trzeciego w 
powiecie Koła PTTK w roku 1951 r.
 Skończyłem już 91 lat i uważam za swój obowiązek 
opisać nieznaną historię. Z końcem lipca 1951 roku ode-
brałem telefon od Sekretarza Komisji Zdrojowej, Józefa 
Iwańskiego z zapytaniem, czy chciałbym współpracować w 
utworzeniu Koła PTTK w Krynicy. Poinformował mnie, że 
w grudniu 1950 roku Polskie  Towarzystwo Tatrzańskie i 
Polskie Towarzystowo Krajoznawcze połączyły się i powstał 
Zarząd Główny, Zarządy Okręgowe i Powiatowe PTTK. W 
Powiecie Nowosądeckim są już dwa Koła i jest możliwość 
utworzenie trzeciego w Krynicy. Wyraziłem zgodę i doszło 
do spotkania z Romanem Nitrbittem, dotychczasowym 
Prezesem PTT w Krynicy. Ustaliliśmy termin zebrania kry-
nickiego aktywu turystycznego na 8 sierpnia 1951 roku.  
 Zebranie odbyło się w budynku “Cis” należącym do ro-
dziny Szerauców. Oprócz aktywu krynickiego, w zebraniu 
wzięli udział przedstawiciele Zarządu Wojewódzkiego i Po-
wiatowego PTTK. Zebranie otworzył i powitał zebranych 
Józef Iwański. Ja pełniłem funkcję sekretarza zebrania. 
Pierwszy zabrał głos Prezes Zarządu Okręgu kolega Alber-

ti, który wyraził zadowolenie z naszej inicjatywy i życzył 
osiagnieć w masowym ruchu turystycznym. Profesor Rapf 
z Zarządu Powiatowego określił teren działania Koła Nr 3 
w Krynicy. Zebrani wybrali Komitet Założycielski, który 
wystąpił do władz powiatowych o zarejestrowanie powsta-
łego Koła Nr 3 w Krynicy.

Do Komitetu Organizacyjnego weszli:
Roman Marmon, Józef Iwański, Stefan Półchłopek, Mie-
czysław Bukowski, Tadeusz Gajowski, Roman Nitribitt, 
Stefan Batkowski, Zbigniew Kłusek, Stefan Szerauc, An-
drzej Włoch, Józef Łuszczewski, Stanisław Nowak, Ma-
rian Kaczyński, Wiktoria Wyciślik, Stanisława Skoczek. W 
dniu 22 sierpnia 1951 r. wysłałem z Józefem Iwańskim do 
Prezydium powiatowej Rady Narodowej w Nowym Sączu 
pismo z załącznikami z prośbą o wpisanie do Rejestru Sto-
warzyszeń Koła PTTK Nr 3 w Krynicy.
 Koło Nr 3 w roku 1953 przekształciło się w Samodzielny 
Oddział, któego rozwój przedstawiono w albumie “Beskid 
Krynicki” wydanym przez Społeczny Komitet Rozwoju 
Krynicy, któremu przewodniczył dr J. Zawadowski – Prze-
wodniczący Zarządu PTTK, a którego Sekretarzem był vi-
ceprezes PTTK mgr Stefan Półchłopek.

S. Półchłopek

Wystąpiły 32 zespoły

Jak powstało Koło Nr 3 – PTTK w Krynicy
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wielu kryniczan w poszukiwaniu pracy wyjeżdża za granicę 
czy w głąb Polski. Dane statystyczne za ubiegłe lata kształ-
tują się  następująco: chrzty: 2007 - 26; 2006 - 33; 2005 
– 36; 2004 - 25, pogrzeby: 2007 - 36; 2006 - 31; 2005 - 35;
2004 - 29, śluby: 2007 - 24; 2006 - 28; 2005 - 27; 2004 -
25.

Parafia obejmuje też opieką duszpasterską osoby przyjeżdża-
jące do Krynicy na leczenie. Jaką rolę odgrywa kapelan uzdro-
wiskowy ?

Nasza parafia często nazywana jest „parafią zdrojową” 
ze względu na licznych  gości i kuracjuszy, którzy nawie-
dzają naszą świątynię. W Krynicy mają możliwość odzy-
skać zarówno zdrowie fizyczne, jak i spokój ducha. Wielką 
troską jest to, aby w naszym kościele nie zabrakło księdza 
w konfesjonale, gdzie ludzie odnajdują spokój sumienia.   
Pięć mszy św. w dni powszednie z rozważaniem Słowa Bo-
żego, daje taką możliwość. Ponadto, w każdy czwartek, w 

naszym kościele jest całodzienna adoracja najświętszego 
sakramentu. Jako duszpasterz domów zdrojowych odwie-
dzam wiele z nich - szczególnie podczas świąt Bożego Na-
rodzenia, jak i Wielkanocy. Spotkania te mają dla 
naszych gości niezwykłe znaczenie i wymowę. Bardzo czę-
sto z kuracjuszami spotykam się w kancelarii parafialnej, 
gdzie niełatwe rozmowy pomagają rozwiązywać trudne, 
życiowe problemy. Specyfika miejsca domaga się od nas 
duszpasterzy, dyspozycyjności zarówno dla rodzimych 
parafian, jak i gości. Wyważenie właściwych proporcji nie 
zawsze jest łatwe, ale staramy się to czynić.

Nie wszyscy kryniczanie wiedzą, że na terenie parafii znajduje 
się kilka zgromadzeń zakonnych ?
 Na terenie parafii  znajduje się 6 domów zakonnych: 
Córki Bożej Miłości, Elżbietanki, Pasterki, Sercanki, Słu-
żebniczki Dębickie, Służebniczki Starowiejskie. Ponadto, 
przy ulicy Leśnej, znajduje się Instytut Świecki Pomocnic 
Maryi Jasnogórskiej Matki Kościoła.

Ile osób otrzymało w ostatnich latach powołania kapłańskie? 
 Z  naszej parafii pochodzi siedmiu księży: Marek Sza-
dy,  Piotr Radzik, Stanisław  Gurgul (misjonarz w Afryce), 
Krzysztof Nowak, Maciej Kucharzyk, Zygmunt Tokarz, 
Maciej Wilk. Obecnie do kapłaństwa przygotowuje się kle-
ryk Paweł Homa.

Biblioteka parafialna
Parafia pw. Wniebowzięcia NMP w Krynicy Zdroju posiada 
dobrze wyposażoną bibliotekę mieszczącą się w budynku 
katechetycznym przy ul. Kościelnej 2. Jej zalążkiem stały 
się księgozbiory nieżyjących już księży pracujących w Para-
fii, a to: ks. Antoniego Wojewody proboszcza i ks. Edmunda 
Mroza penitencjarza; zabezpieczone i pieczołowicie prze-
chowywane przez ks. proboszcza ,Franciszka Kostrzewę. 
Prawdziwe oblicze zyskała w okresie „proboszczowania” 
ks. Kazimierza Markowicza. Z inicjatywy ks. Dziekana za-
instalowano regały w sali katechetycznej na II piętrze. Or-
ganizowaniem biblioteki zajął się wikariusz ks. Jan Panek, 
który uporządkował i sklasyfikował księgozbiór. Facho-
wą pomoc okazała była pracownica Biblioteki Publicznej, 
Magdalena Plesińska. Założyła księgę inwentarzową oraz 
sporządziła katalog alfabetyczny i rzeczowy. Początkowo 
skromny księgozbiór rozrósł się obecnie do ponad 4,5 tys. 
tomów, dzięki ofiarności ks. Marka Baci, który przekazał 
parafii znaczną część swej bogatej biblioteki.          

Oprac. M. S .

Parafia WNMP 
ul. Kościelna 2, Krynica-Zdrój

tel. 018-471-50-05
Kancelaria czynna:

wt., czw. 16 - 17
sobota 10 - 12, 16 - 17

Msze św.:
Niedziele i święta: 6. 00, 7. 30, 9. 00, 10. 30, 11. 45, 15. 00, 

19. 00.
Codziennie: 6. 30, 7. 00, 9. 00, 10. 00, 19. 00.

Odpusty: 15 sierpnia ku czci NMP Wniebowziętej  
i 6 sierpnia ku czci Przemienienia Pańskiego 

(kościółek parkowy). 
 Księgarnia wydawnictw chrześcijańskich „Biblos”

www.wnmpkrynica.diecezja.tarnow.pl  

Obecnie w parafii pracują:
Proboszcz- ksiądz Bogusław Skotarek,  

Księża: Tomasz Sowa, Paweł Pająk, Antoni Lelito.

Dokończenie ze str. 11

Niedziela palmowa 2008. Fot J. Kowalski.

Parafia Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Krynicy- Zdroju

Procesja do figury Matki Bożej w parku. Fot. J. Kowalski
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 To określenie świetnie pasuje do ucznia kl. III b 
Publicznego Gimnazjum w Krynicy-Zdroju – Kon-
rada Komarnickiego. Jest on pierwszym w dzie-
jach szkoły podwójnym laureatem – Małopolskiego 
Konkursu Biblijnego (I miejsce) i Historycznego 
( VIII miejsce). Osiągnięcia te są efektem ciężkiej 
pracy Konrada i jego opiekunów - nauczycielki hi-
storii Joanny Bykowskiej i księdza Daniela Pietry-
ki. „Komara” znają w szkole wszyscy! To nie tylko 
wspaniały uczeń, uczciwy młody człowiek, ale tak-
że dobry kolega z poczuciem humoru i zdolnościa-
mi aktorskimi. Gratulujemy Mu osiągnięć i mamy 
nadzieję, że zdobyte laury to dopiero początek jego 
kariery naukowej.

 Już po raz kolejny, jak co roku młodzież  z 10 
szkół gmin Muszyna i Krynica- Zdrój rywalizowała 
ze sobą w Turnieju Wiedzy o Regionie. Konkurs zor-
ganizował krynicki oddział Polskiego Towarzystwa 
Turystyczno- Krajoznawczego im. Romana Nitri-
bitta. W pierwszym etapie uczestnicy odpowiadali 
na 20 pytań testowych, potem na pięć ustnie przed 
komisją.
  Na końcu wyłoniono laureatów, którymi zosta-
li: I i II miejsce w kategorii szkół podstawowych 
oraz puchar zdobyły drużyny z Tylicza, III miejsce 
-uczniowie z Polan. W kategorii gimnazjów najlep-

si okazali się uczniowie Publicznego Gimnazjum w 
Krynicy-Zdroju ( drużyna w składzie Łukasz Pieróg, 
Kamil Maślanka, Kuba Jarosz z 2b), zdobywając 
także II miejsce (Paulina Białoń, Dominika Pacut, 
Magda Fuczko z 1c) przygotowani przez nauczyciel-
kę Renatę Bukowską, na III miejscu była drużyna z 
Tylicza. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Kry-
nicy zwycięzył w kategorii szkół średnich. Drużyny 
oceniało jury w składzie: Wiesław Indyk, Andrzej 
Ryba, Witold Fiut, Barbara Rucka, Anna Zielińska 
i Marek Ogórek. W konkursie wzięło udział około 
stu uczniów. Laureaci otrzymali nagrody. 

Turniej w gimnazjum
Wiedza o regionie na piątkę

Gimnazjalista podwójnym laureatem 
Głowa nie od parady

Konkurs Historyczny (10 kwietnia) –dyplom wręcza vicekurator 
Agata Szuta w I LO im. B. Nowodworskiego w Krakowie

Konkurs Biblijny- wraz z abp. Stanisławem Dziwiszem w Pałacu Biskupim w Krakowie. Ks. Daniel Pietryka (pierwszy z 
lewej) i Konrad Komarnicki.
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W tym roku strażacy z całego powiatu nowosąde-
ckiego obchodzili swoje święto w Nowym Sączu. W 
niedzielę 4 maja jednostki państwowych i ochotni-
czych straży pożarnych wzięły udział w mszy św. w 
bazylice Św. Małgorzaty. Później na placu Jednost-
ki Ratowniczo Gaśniczej odbył się uroczysty apel,  
podczas którego wręczono zasłużonym strażakom  
PSP  i  OSP oraz osobom wspierającym ochronę 
przeciwpożarową medale państwowe, odznaczenia 
korporacyjne, awanse i wyróżnienia. Wśród wy-
różnionych i awansowanych znaleźli się również 
strażacy z krynickiej Jednostki. Brązową Odznakę 
„Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej” otrzy-
mali: Jan Jędrzejczyk i Janusz Rutka. Awansowali: 
st. kpt. Ryszard Bernacki na  młodszego brygadie-
ra, mł. asp. Janusz Rutka na aspiranta, mł. ogn. 
Jacek Oleksy otrzymał stopień ogniomistrza, a 
strażacy Jacek Tlałka i Władysław Mirek
stopnie starszych strażaków.

 Starszy kapitan Paweł Sekulski z Sierpca po-
stanowił w oryginalny i nietypowy sposób uczcić 
wstąpienia Polski do grupy Schengen. Strażak wy-
ruszył ze swojej macierzystej jednostki KP PSP 
Sierpc w województwie mazowieckim, rowerem w 
rajd dookoła granic Polski. Na jego trasie znalazła 
się również Krynica, gdzie 28 kwietnia w tutejszej 
Jednostce Ratowniczo Gaśniczej znalazł nocleg. 

Po odpoczynku i rozmowach ze strażakami,  rowe-
rzysta wyruszył w dalszą drogę z Krynicy – Zdro-
ju  przez Muszynę, granice państwa w Leluchowie, 
Starą Lubownie, Spisską Bele, Tatranską Jaworine, 
granicę państwa w Łysej Polanie, Bukowinę Ta-
trzańską, Poronin do Zakopanego.W księdze pa-
miątkowej, którą posiadał strażak, koledzy życzyli 
mu zdrowia, pogody ducha i ładnych krajobrazów. 

„ROWEREM DOOKOŁA GRANIC POLSKI”

Powiatowy Dzień Strażaka 2008 r.
Awanse i wyróżnienia
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Fundacja na Rzecz Osób Niewidomych i Niepełnosprawnych „Pomóż i Ty” 
www.fundacjapomozity.sprint.pl

 63 1160 2202 0000 0000 2920 6273  
 (z dopiskiem: „Proteza dla Marcina Czajki”)

Nazywam się Marcin Czajka i pochodzę z Zawiercia. 
W maju 2006 roku zostałem bestialsko wepchnięty 
pod pociąg przez nieznanych sprawców. Na skutek 
wypadku amputowano mi lewą kończynę dolną. 
Pomimo niepełnosprawności wciąż mam wyzna-
czone ważne cele w życiu i potrafię uparcie do nich 
dążyć. Teraz najważniejszym z nich jest pozyskanie 
środków na protezę, gdyż chciałbym powrócić do 
pełnego funkcjonowania w społeczeństwie. Uwiel-
biam aktywny, sportowy tryb życia. Dzięki protezie 
miałbym szanse wrócić do uprawiania dyscyplin, 
które wcześniej trenowałem, m.in. tenisa i koszy-
kówki; teraz jest to niemożliwe.. Moim marzeniem 
jest także podjęcie studiów informatycznych i pra-
cy zawodowej w tym kierunku, a tym samym usa-
modzielnienie się i częściowe odciążenie rodziców 
od pełnego utrzymywania mnie. Zwracam się z 
gorącą prośbą do wszystkich ludzi dobrej woli, któ-
rzy mogliby pomóc mi uzbierać środki na protezę 
lewej nogi, a tym samym przyczynić się do lepszego 
i bardziej samodzielnego życia. Koszt nowej prote-
zy wynosi 25.000 PLN, co zdecydowanie przerasta 
możliwości finansowe moje i rodziny.

• Podczas Mistrzostw Polski Juniorów w hokeju na
lodzie, które odbyły się w Toruniu w dniach od 14
do19 kwietnia, drużyna juniorów KTH Krynica zaję-
ła szóste miejsce. Nasza drużyna rozegrała mecze z
MMKS Podhale, JKH Jastrzębie (wygrana 4-1) oraz z
gdańskim Stoczniowcem.

•Początek maja w Krynicy-Zdroju upłynął w atmosfe-
rze śpiewu i tańca. Jedną z atrakcji majowego week-
endu w Krynicy-Zdroju były II Spotkania z Piosen-
ką Turystyczną, które odbyły się w dniach 2-3 maja
2008 r. W pierwszym dniu imprezy, w sali koncer-
towej Pijalni Głównej miały miejsce przesłuchania
zgłoszonych uczestników. Następnego dnia wyło-
niono zwycięzców i laureatów konkursu. Ze względu
na złą pogodę koncert finałowy z udziałem zespołu
Wolna Grupa Bukowina odbył się również w budyn-
ku Pijalni Głównej. Zainteresowanie imprezą było
ogromne. W spotkaniu wzięła udział ogromna licz-
ba mieszkańców i gości uzdrowiska. Wśród innych
muzycznych atrakcji tego okresu znalazły się także:
występ Zespołu Regionalnego Pieśni i Tańca Sąde-
czanie, koncerty Grzybowski Band i Zbigniew Foryś

Band oraz  Orkiestry Zdrojowej. Na deptaku wystąpił 
także Gdański Teatr Snów, uznawany za jedną z na-
joryginalniejszych polskich scen ulicznych. Aktorzy 
zaprezentowali spektakl pt. „Pokój”.

• 10 maja w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej
nr 2 odbyły się ekumeniczne zawody sportowe w ra-
mach III Olimpiady Sportowej „Jedność w sporcie”.

• 17 maja miał miejsce tradycyjny Zlot Młodzieży na
Jaworzynie Krynickiej, który połączony był z akcją
„Czyste góry”. Wśród atrakcji przygotowanych dla
uczestników spotkania znalazł się turniej wiedzy o
historii turystyki w Beskidzie Sądeckim oraz wspólna
zabawa przy ognisku.

• 20 maja w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego
wystąpił pianista Stefan Łabanowski, laureat ogólno-
polskich i międzynarodowych konkursów pianistycz-
nych. W repertuarze koncertu znalazły się utwory
Jana Sebastiana Bacha, muzyka romantyczna, im-
presjonistyczna oraz kompozycje współczesne.

wydaRZENia,     iNFoRMaCJE,   NaGRody 

BARDZO PROSZĘ O POMOC
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Po zwycięstwach na polskich kortach i zdobyciu 
dwóch tytułów wicemistrzyni Polski, przyszedł 
czas na sukces międzynarodowy. Tym razem nasza 
„lokalna” tenisistka Kasia Kawa, zawodniczka klu-
bu KKT MOFO Krynica, odniosła swój największy 
sukces w karierze. 4 maja 2008 r wygrała turniej 
międzynarodowy w Haskovie (Bułgaria). W drodze 
do finału Kasia pokonała starsze i wyżej rozstawio-
ne zawodniczki z Bułgarii, Rumunii, Rosji, Polski i 
Belgii. W drodze po zaszczytny tytuł mistrzyni ITF, 
kryniczanka wygrała 5 meczy, awansując w klasyfi-
kacji międzynarodowej o 550 miejsc rankingowych. 
To bardzo duży krok naprzód w karierze młodej za-
wodniczki. Kasia kończy w czerwcu br. gimnazjum 
w Krynicy- Zdroju. Dzięki życzliwości i dużej po-
mocy nauczycieli oraz indywidualnemu tokowi na-
uki, potrafi ona pogodzić wielogodzinny, codzien-
ny trening tenisowy z nauką (klasę II gimnazjum 
ukończyła z wyróżnieniem). Jej kariera tenisowa 
oraz coraz to nowe sukcesy, to wynik ciężkiej pracy, 
talentu, silnego charakteru i mocnej psychiki. Jed-
nak aby móc grać na tak wysokim poziomie jeżdżąc 
po całym świecie, niezbędna jest pomoc sponso-
ra. Młodą tenisistkę finansowo wspomaga FIRMA 
ARCHITEKTONICZNA MOFO z Krakowa. Jest 
nadzieja, że młodej mistrzyni uda się jeszcze nie 

raz zwyciężyć i tym samym reprezentować nasze 
uzdrowisko w różnych miejscach na świecie.

Anna Kawa

Międzynarodowy sukces Kasi

Podpisano umowę na Tour de Pologne 
 30 kwietnia br. dokonano uroczystego podpi-
sania umowy na przeprowadzenie startu honoro-
wego Tour de Polotne w naszym mieście. Umowę 
podpisał Czesław Lang Dyrektor Generalny LANG 
TEAM, Emil Bodziony Burmistrz Krynicy-Zdroju 
oraz Jerzy Szyszka Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji. To już 65 edycja naszego Na-
rodowego Wyścigu, który w 2005 roku wszedł do 
grona największych wyścigów kolarskich świata. 

Wiąże się to m.in. z gwarancją uczestnictwa w im-
prezie 20 najlepszych ekip zawodowych świata (Pro 
Team), w których startują przedstawiciele ponad 
40 narodowości. Nowa formuła organizacji wyści-
gów w kategorii UCI Pro Tour wpływa niewątpliwie 
na jeszcze większe zainteresowanie mediów oraz 
publiczności. W naszym mieście 19 września odbę-
dzie się start szóstego etapu - z Krynicy-Zdroju do 
Zakopanego. Ostatnim odcinkiem kolarskich zma-
gań będzie trasa z Rabki do Krakowa. Fot. J. Kowalski
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